
PROCESSO LICITATORIO Nº. 060/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA EM SERVIÇOS DE CONTROLE 
DOS INSETOS E RATOS, DESTRUINDO 
OVOS (EM ALGUNS CASOS), LARVAS E 
PRINCIPALMENTE INSETOS ADULTOS, 
LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DOS RE-
SERVATORIOS DE ÁGUA A SER EXECU-
TADO NA UNIDADE DE PRONTO ATEN-
DIMENTO ALUÍZIO ALVES.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
                                                                                                                    

RESULTADO DO PROCESSO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público o resultado 
do processo em comento após analise e julgamento 
do recurso. Empresa vencedora e habilitada: JOSE 
AVAILTON DA CUNHA / 06.248.164/0001-19. 
Macaíba/RN, 16/10/2017. Francisco de Assis da Sil-
va. Pregoeiro / PMM.
...................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 066/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA NA CESSÃO DE DIREITO 
DE USO DE SISTEMAS INTEGRADOS DE 
ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTABI-
LIDADE PÚBLICA E PREVIDENCIÁRIA, 
LICITAÇÃO, COMPRAS E CONTRATOS, 
RECURSOS HUMANOS E FOLHA DE PA-
GAMENTO PREVIDÊNCIA PRÓRPIA, PA-
TRIMÔNIO, ALMOXARIFADO, PORTAL 
DA TRANSPARÊNCIA, PROTOCOLO GE-
RAL E DIGITALIZAÇÃO.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 

RESULTADO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público o resultado 
do processo em comento. Empresa vencedora e ha-
bilitada: TOP DOWN CONSULTORIA LTDA. Ma-
caíba/RN, 16/10/2017. Francisco de Assis da Silva. 
Pregoeiro / PMM. 
...................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 067/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO FORNECIMENTO DE CESTA BÁSICA.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 

RESULTADO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso de 
suas atribuições legais, torna público o resultado do 
processo em comento. Empresa vencedora e habilitada: 
LAGEADO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA / 
08.797.103/0001-36. Macaíba/RN, 16/10/2017. Fran-
cisco de Assis da Silva. Pregoeiro / PMM. 
...................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 064/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS.  

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL     
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
RESULTADO DE NEGOCIAÇÃO E CON-
VOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE 
AMOSTRAS.

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso de 
suas atribuições legais, torna publico o resultado de 
negociação dos Itens 03, 06, 08, 16, 21, 30, 32, 38, 
45, 54, 64 e 87 das amostras reprovadas ou não apre-
sentadas do processo em comento. Após negociação 
ficam convocadas as empresas COMERCIAL ZONA 
SUL LTDA / 08.091.529/0001-70 – Itens: 06 – R$ 
3,64; 16 – R$ 12,00; 45 – R$ 0,67; 54 – R$ 2,63; 
e, 64 – R$ 2,49.; EDNALDO LOPES GONÇAL-
VES / 09.388.117/0001-69 – Item 03 – R$ 19,45.; 
F D COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP 
/ 70.026.240/0001-40 – Itens: 08 – R$ 3,89; 32- R$ 
3,37; e, 87 – R$ 1,20.; MEGA MASTER COMER-
CIAL DE ALIMENTOS LTDA / 08.370.039/0001-02 
– Itens: 21 – R$ 5,94; e, 38 – R$ 1,97.; e, JOSE GUAL-
BERTO ALVES DE ANDRADE / 11.935.699/0001-
06 – Item 30 – R$ 4,69, para apresentarem amostras 
dos produtos vencidos. As amostras deverão ser en-
tregues na central de distribuição de alimentos, loca-
lizada na Rua Dr. Pedro Matos s/n Centro-Macaíba/
RN no prazo de 02 (dois) dias a contar da data da 
última publicação de convocação. Francisco de Assis 
da Silva. Pregoeiro / PMM. 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MACAÍ-
BA. CONTRATADA: LUIZ PRESTES CUNHA 
ROCHA - ME. OBJETO: PRORROGAÇÃO DO 
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO DESTI-
NADO AOS SERVIÇOS DE PROCESSAMENTO 
E ENVIO DE DECLARAÇÕES PARA A CAIXA 
ECONÔMICA FEDERAL, NECESSÁRIAS PARA 
CORRETA INDIVIDUALIZAÇÃO NAS CONTAS 
VINCULADAS DOS RESPECTIVOS EMPRE-
GADOS OU EX - EMPREGADOS TITULARES 
DOS VALORES A TITULO DE FGTS. FUNDA-
MENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 57, § 1º, V, DA 

LEI 8.666/93. VIGÊNCIA: 08 (OITO) MESES. 
VALOR GLOBAL: R$ 70.000,00. PROCESSO LI-
CITATÓRIO Nº 040/2016. MODALIDADE: PRE-
GÃO PRESENCIAL. FERNANDO CUNHA LIMA 
BEZERRA - PREFEITO CONSTITUCIONAL P/ 
CONTRATANTE. LUIZ PRESTES CUNHA RO-
CHA P/ CONTRATADO. 
...................................................................................

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MACAIBA. 
CONTRATADA: TERRA DOURADA LOCA-
ÇÕES LTDA. OBJETO: PRORROGAÇÃO DO 
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO TRANSPORTE 
DE PESSOAS EM ÔNIBUS, MICRO-ÔNIBUS E 
VANS, DESTINADOS A ATENDER AS NECES-
SIDADES DA ADMINISTRAÇÃO. VIGÊNCIA: 
ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2017, OU ANTECI-
PADAMENTE, CASO HAJA A CONCLUSÃO DO 
NOVO PROCESSO LICITATÓRIO OU MESMO 
TÉRMINO DO SALDO QUANTITATIVO DO 
CONTRATO. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL O 
ARTIGO 57, II, DA LEI 8.666/93. VALOR GLO-
BAL: R$ 588.510,57. PROCESSO LICITATÓRIO 
Nº 001/2016. MODALIDADE: PREGÃO PRE-
SENCIAL. DOMINGOS SAVIO SILVA DE OLI-
VEIRA – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDU-
CAÇÃO P/ CONTRATANTE. ADÍLIO ARAÚJO 
DE LIMA P/ CONTRATADO.*Republicado por 
incorreção.

PORTARIA Nº 411/2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II do Texto Magno Brasileiro

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal, em especial as atividades da referida Unida-
de Administrativa.

RESOLVE:

Art. 1º Fica nomeado o Senhor SANDRO SOU-
ZA DOS SANTOS, inscrito no CPF/MF sob o nº 
048.073.854-88, para exercer o cargo comissionado 
de GERENTE DE EVENTOS ESPORTIVOS E 
LAZER, sob o símbolo CC.2, lotado na Secretaria 
Municipal de Esporte e Lazer.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO VIII – N° 1354 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, segunda-feira, 16 de outubro de 2017

EXTRATOS

AVISOS

PORTARIAS



ANO VIII – N° 1354 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, segunda-feira, 16 de outubro de 20172

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Macaíba – RN, 13 de outubro de 2017.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................

PORTARIA Nº 412/2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II do Texto Magno Brasileiro

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de 

manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal, em especial as atividades da referida Unida-
de Administrativa.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeada a Senhora RAINELLY DE 
BRITO CUNHA, inscrita no CPF/MF sob o nº 
071.466.834-60, para exercer o cargo comissionado de 
ASSESSOR DE NÍVEL ESPECIALIZADO, sob o 
símbolo CC.4, lotada na Secretaria Municipal de Saúde. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Macaíba – RN, 13 de outubro de 2017.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antônio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário

Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior 
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino

Ismarleide Fernandes Duarte 
João Maria de Medeiros 
José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira 
............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye 
Peixoto 
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Ubarana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

www.prefeiturademacaiba.com.br

NESTA EDIÇÃO, NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

EXPEDIENTE

O Boletim Oficial do Município de Macaíba
 (Lei Nº 1478/2010) é uma publicação da Prefeitura 

Municipal de Macaíba 
Site: www.prefeiturademacaiba.com.br

Jornalista responsável: 
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de 

Macaíba 
Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br


